Тульская область
Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от 28 июня 2017 года № 9 0 7

Об открытии дополнительной группы в муниципальном
дошкольном образовательном учреждении «Детский

сад №2 компенсирующего вида с приоритетным
осуществлением квалифицированной коррекции

отклонений в физическом развитии воспитанников»
г. Ясногорска Тульской области

в соответствии с Федеральным законом от 0 6 октября 2 0 0 3 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 2 9 декабря 2 0 1 2 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства
Тульской области от 1 9 ноября 2 0 1 3 года № 6 3 7 «Об утверждении
государственной программы Тульской области «Развитие образования Тульской
области», руководствуясь соглашением от 2 7 марта 2 0 1 7 года № 14-С-СУ между
министерством образования Тульской области и администрацией
муниципального образования Ясногорский район «О предоставлении субсидии
из бюджета Тульской области на укрепление материально-технической базы
муниципальных образовательных организаций в 2 0 1 7 году», администрация
муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1 . Утвердить предельную наполняемость муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №2 компенсирующего вида с
приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции
отклонений в физическом развитии воспитанников» г.Ясногорска
Тульской области в количестве 8 5 воспитанников.

2 . Начальнику управления по образованию и социальным вопросам
администрации муниципального образования Ясногорский район и
заведующему муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №2 компенсирующего вида с приоритетным
осуществлением квалифицированной коррекции отклонений в
физическом развитии воспитанников» г. Ясногорска Тульской области:

2 . 1 . По завершению ремонтных работ в учреждении открыть дополнительную
дошкольную группу.

2 . 1 . 1 .Предусмотреть в штатном расписании учреждения должности:
воспитатель - 1 , 5 единицы, помощник воспитателя - 1 единица, кухонный
рабочий - 1 единица, машинист по стирке спецодежды (белья) - 0 , 2 5
единицы.

3 . Начальнику финансового управления администрации муниципального
образования Ясногорский район предусмотреть в расходной части
бюджета расходы на содержание дополнительной группы в
муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад
№2 компенсирующего вида с приоритетным осуществлением
квалифицированной коррекции отклонений в физическом развитии
воспитанников» г. Ясногорска Тульской области

4 . Постановление вступает в силу со дня подписания.

В.В. Мухин

V